
 

 

 
 

「３学期のスタートにあたって」 
 

                         校長 中村 義郎  
 
 新年あけましておめでとうございます。 

まずは、令和３年の新春の訪れに際し、地域、保護者の皆様方のご健勝とご多幸を心よ
り祈念申し上げます。また、旧年中、皆様には本校教育活動への変わらぬご支援、ご理解、 
ご協力を賜り、ありがとうございました。本年も神根小学校にご厚情を賜りますようよろ
しくお願い申し上げます。 
 
 昨年は新型コロナウイルスの影響により学校も様々な影響を受けました。そして、年末
から年始にかけて、感染は更に拡大し、１都３県に緊急事態宣言が再度発出される事態と
なりました。学校においては、政府等の方針に従い教育活動を継続することとなりますが、
感染リスクの高い学習活動について、再び「できなくなること」が出てきます。事態の 
推移に注意しながら、しっかりと対策することが必要です。感染状況がこれまでより拡大
している中での新学期となります。ご家庭におきましても、これまで以上に、ご配慮、 
ご協力をお願いいたします。 

下記に学校保健課からの通知内容を踏まえ、ご協力いただきたいことを掲載します。 
繰り返しのお願いとなる点もありますが、よろしくお願いいたします。 
 
１ ご家庭で、児童の朝夕の検温及び健康状態の確認をし、かみねっ子健康カードへの 

記入、提出をお願いします。 
 
２ 児童や同居する家族等に発熱等の風邪症状や体調不良が見られる場合は登校を 

見合わせてください。【出席停止となります】 
 
３ 正しいマスクの着用について（鼻と口の両方を隙間がないように覆う）、家庭でも 
  確認をする等、ご配慮ください。 
 
４ 規則正しい生活習慣の徹底をお願いします。 
 
５ 自宅においても、手洗いの徹底と適切な換気・保湿をお願いします。 
 
６ 不要不急の外出を避け、可能な限り速やかに帰宅するようにしてください。 
 
７ 児童生徒だけで会食をさせないでください。 
 
８ 次の事実が判明した段階で速やかに学校に連絡をお願いします。 
〇児童や同居する家族等が新型コロナウイルス感染者（陽性者）となった場合 
〇児童や同居する家族等が濃厚接触者となった場合 
〇児童や同居する家族等、また、同居していないが近々関わりがあった方が PCR 検査を 

受けることになった場合（関わりの例：食事に行った、車等に同乗した等） 
 上記に係り児童又は同居家族等が検査を受けることになった際、外出は控えてください。 

児童または同居家族等が検査を受けることになった場合、結果が出るまでの間、児童は
登校できません。【出席停止】 
 検査結果が分かり次第、速やかに学校へ連絡をお願いします。 
 検査結果を踏まえ、保健所の指示に従って対応することとなります。 

                          ＮＯ．１０    令和３年１月１２日 

                １月号  川口市立神根小学校 

 

在籍児童数 男子(185)名 女子(142)名 計(327)名 １５学級 

神根小だより   


